IV. Quod quidem ob illud potissimum mihi libenterissime explanandum suscepi, quod animadverterim eos omnes, qui de Iure Belli post Gruum huiuscce facultatis facile Principem apprime doctum ac diligentem, scripserunt, vel cum ipso in easdem iussisse sententias, vel seorsum putantes in hanc luxuriam disciplinam tam pravas & barbaras induxisse opiniones, ut magis humanum genus perdere & dissociare valeant, quam eiusdem con-

ser-

I N H O S T E M . ;

servationem, & societatem commendare, in quod CAP. I.
quidem omnes Naturae Leges tandem conspirare
videntur^{1.}

V. Grotius vero in hac Iuris Communis parte ea laborat obscuritate, qua saepe alibi solet: interdum enim theorematibus utitur nimis generalibus, atque adeo difficile ad propositum convenientibus, interdum vero tum ob nimias rei divisiones, tum miscendo strictum Naturae ius five Morali scientiae^{2.}, five praeceptis Evangelicis, five Gentium antiquarum exemplo scientiam ipsam perturbat, & quod sequitur vix cuiusque Iuris terminos inter se discernere, & canones tam intermixtos ad actus summarum Potestatum dirigendos accommodare in Bello facultas est.

V.

(1) Opportune Boeclerus ad *Grot. Lib. I. Cap. IV. §. 2.* = Le Droit de se défendre, & de repousser les injures n'est jamais naturel, qu'en vue de maintenir, ou du moins sans blesser l'ordre établi par une Nature sociable, &c.

(2) = Ex quo apparet Grotium Libros suos de *Iure Belli ac Pacis*, non tam scripsisse de Iure Gentium universo, quam potius de moribus apud plerasque Gentes Europeas receptis, qui tamen mores ius Gentium non constituant, ut ipse Grotius docet eiusdem Operis *Lib. II. C. VIII. § 1. nam. 1.* & 2. sed ut in hoc argumento, ita & saepe alibi ex solis moribus ius Gentium efficit, & ideo ubi mores discrepant vix quicquam ausus est definitio = *Corn. Van-Bynkers. Quæst. Iur. Publ. L. I. Cap. II. p. m. 8.*

4 D E L I C E N T I A

CAP. I. VI. Quoniam igitur solis Naturae Legibus Hostium arma reguntur, aliaeque Leges omnino silent cum ad has adhibendas impellit necessitas, de stricto Iure Naturae, quod ad Licentiam in hostem spectat, tantummodo ipse agam, atque alias permittam querere quaenam Leges Perfectionis sint, quas nec alter Hostis exigere ullo iure potest, nec alter exsequi necesse habet, atque ita falsas opiniones reiiciens, diversasque concilians, ipsamque rem hactenus perturbatam componens, ad vera Principia hanc, quod spero, inateriam revocabo, quae sane inter potissimas Publici Iuris revocanda est.

C A P V T I I .

Quae Licentiae Hostilis origo sit.